DA PRAIA – Lote 9. 

Método de Seleção: Solicitação de Cotação 

Concorrente Adjudicado: ADIMAR - ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, LDA. 

Endereço: Palmarejo, Praia, Ilha Santiago, Cabo Verde. 

Data de assinatura de contrato: 16 de janeiro de 2024 

Preço: 6 708 339,00 CVE (seis milhões, setecentos e oito mil, trezentos e trinta e nove 
escudos). 

Duração: 120 (cento e vinte) dias. 

Resume do escopo do contrato: reabilitação de 12 (doze) casas no bairro de 
Pensamento, cidade da Praia – Lote 9.